

FM Maskiner A/S

Kirkevej 6

6621 Gesten

CVR-nr. 14182349

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.11.2019

Dirigent

Navn: Frede Madsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FM Maskiner A/S

Kirkevej 6

6621 Gesten

CVR-nr.: 14182349

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Telefon: 75557022

Telefax: 75557500

Bestyrelse

Annie Karin Møller Madsen

Frede Madsen

Kasper Møller Madsen

Malene Møller Vestergaard

Palle Møller Madsen

Direktion

Frede Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i handel med maskiner, produktion af monteringsrammer, fejmaskiner, sneplove, græsklippere, sand- og saltspredere, ukrudtsdampere og asfaltcontainere mv. og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 221 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.359.732	8.868.322
Personaleomkostninger	1	(7.092.334)	(7.045.880)
Af- og nedskrivninger		<u>(698.769)</u>	<u>(644.196)</u>
Driftsresultat		568.629	1.178.246
Andre finansielle indtægter		1.833	5.249
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(273.785)</u>	<u>(241.868)</u>
Resultat før skat		296.677	941.627
Skat af årets resultat	3	<u>(75.851)</u>	<u>(209.375)</u>
Årets resultat		<u>220.826</u>	<u>732.252</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
Overført resultat		<u>(29.174)</u>	<u>482.252</u>
		<u>220.826</u>	<u>732.252</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		5.813.501	4.166.985
Produktionsanlæg og maskiner		1.004.275	1.188.966
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		734.564	637.874
Materielle anlægsaktiver	4	<u>7.552.340</u>	<u>5.993.825</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.500	10.500
Andre tilgodehavender		4.000	4.000
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>14.500</u>	<u>14.500</u>
Anlægsaktiver		<u>7.566.840</u>	<u>6.008.325</u>
Råvarer og hjælpematerialer		4.455.080	4.352.002
Fremstillede varer og handelsvarer		2.194.150	1.972.805
Varebeholdninger		<u>6.649.230</u>	<u>6.324.807</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.128.212	2.144.771
Periodeafgrænsningsposter		43.415	34.328
Tilgodehavender		<u>3.171.627</u>	<u>2.179.099</u>
Likvide beholdninger		<u>3.365</u>	<u>47.524</u>
Omsætningsaktiver		<u>9.824.222</u>	<u>8.551.430</u>
Aktiver		<u>17.391.062</u>	<u>14.559.755</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.556.950	4.586.124
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Egenkapital		<u>5.306.950</u>	<u>5.336.124</u>
Udskudt skat		<u>126.682</u>	<u>142.412</u>
Hensatte forpligtelser		<u>126.682</u>	<u>142.412</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.312.799	2.457.431
Bankgæld		1.415.183	0
Finansielle leasingforpligtelser		<u>751.710</u>	<u>892.719</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>4.479.692</u>	<u>3.350.150</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	358.566	277.338
Bankgæld		2.789.696	999.652
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.475.815	1.706.850
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.278.375	1.129.009
Skyldig selskabsskat		202.000	429.089
Anden gæld		<u>1.373.286</u>	<u>1.189.131</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.477.738</u>	<u>5.731.069</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.957.430</u>	<u>9.081.219</u>
Passiver		<u>17.391.062</u>	<u>14.559.755</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.586.124	250.000	5.336.124
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	(29.174)	250.000	220.826
Egenkapital ultimo	500.000	4.556.950	250.000	5.306.950

Noter

	2018/19	2018/19
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.186.394	6.118.994
Pensioner	736.036	757.260
Andre omkostninger til social sikring	69.592	69.284
Andre personaleomkostninger	<u>100.312</u>	<u>100.342</u>
	<u>7.092.334</u>	<u>7.045.880</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
	2018/19	2018/19
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	67.992	65.657
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	16.983	9.726
Renteomkostninger i øvrigt	188.132	166.485
Valutakursreguleringer	<u>678</u>	<u>0</u>
	<u>273.785</u>	<u>241.868</u>
	2018/19	2018/19
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	83.476	187.524
Ændring af udskudt skat	(15.730)	21.851
Regulering vedrørende tidligere år	<u>8.105</u>	<u>0</u>
	<u>75.851</u>	<u>209.375</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	8.902.536	6.157.469	2.029.708
Tilgange	<u>1.973.784</u>	<u>48.500</u>	<u>235.000</u>
Kostpris ultimo	<u>10.876.320</u>	<u>6.205.969</u>	<u>2.264.708</u>
Af- og nedskrivninger primo	(4.735.551)	(4.968.503)	(1.391.834)
Årets afskrivninger	<u>(327.268)</u>	<u>(233.191)</u>	<u>(138.310)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(5.062.819)</u>	<u>(5.201.694)</u>	<u>(1.530.144)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.813.501</u>	<u>1.004.275</u>	<u>734.564</u>
Ikke-ejede aktiver	<u>-</u>	<u>919.800</u>	<u>-</u>
		Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		<u>10.500</u>	<u>4.000</u>
Kostpris ultimo		<u>10.500</u>	<u>4.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>10.500</u>	<u>4.000</u>

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	143.000	138.618	2.312.799	1.740.799
Bankgæld	74.557	0	1.415.183	1.116.955
Finansielle leasingforpligtelser	141.009	138.720	751.710	164.023
	358.566	277.338	4.479.692	3.021.777

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 3.784 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.814 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der givet virksomhedspant på 2.000 t.kr. omfattende simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, immaterielle rettigheder, driftsinventar/materiel. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør 10.596 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 920 t.kr.

	Direktion	I alt kr.
8. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret		
Rentefod	10,05	
Optaget og tilbagebetalt i året	1.678	1.678
